
  Obecní úřad Těchlovice 
    Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

       412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 

 

1 
 

Zápis z 13.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 26. června 2024 od 18:00 hodin v místní knihovně č.p. 120. 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:02 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, který upozornil 

přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 88 odst. 2) zák. 89/2012 Občanský 

zákoník, který bude sloužit pro vyhotovení zápisu ze zasedání. 

 

Přítomni zastupitelé: Jiří Hýl, Romana Bečvaříková, Martin Cvejn, Ludvík Bouček a Helena Hauzírková 

Nepřítomen – omluven: Mgr. Květoslav Kolařík, Mgr. Richard Šimek 

 

1. Zahájení. 
Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno pět členů, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na úřední desce obce od 14.5.2024, 

zastupitelům byla předána v termínu delším než sedm dní před konaným zasedáním. Dále uvedl, že zápis ze 12. 

zasedání ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 

 

  Program: / návrh / 

 

  1. Zahájení.    

  2. Schválení programu. 

  3. Schválení ověřovatelů zápisu.    

  4. Určení zapisovatele zápisu.  

  5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání.   

  6. Rozpočtové opatření č. 4/2024. 

  7. Schválení hospodaření obce za rok 2023, účetní závěrky a výsledku přezkoumání hospodaření obce  

      za rok 2023. 

  8. Schválení vnitřního předpisu obce č. 1/2024. 

  9. Schválení směrnice č. 1/2024 k zadávání VZMR.  

10. Návrh na vyřazení DHM z evidence majetku. 

11. Schválení smlouvy o dílo č. SD-001-2023. 

12. Volba předsedy Finančního výboru. 

13. Různé. 

14. Diskuze. 

15. Závěr. 

 

2.Schválení programu.  
Před schválením programu zasedání se starosta dotázal přítomných zastupitelů, zda má někdo k programu zasedání 

připomínky, nebo chce doplnit program jednání. Nikdo se nepřihlásil. Starosta požádal zastupitele o rozšíření 

programu jednání o bod: Schválení financování akce „Obnova mostu M-04 u č.p.8 Těchlovice“. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 1/6/2024 

Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit program 13. zasedání zastupitelstva obce rozšířený o bod: Schválení 

financování akce „Obnova mostu M-04 u č.p.8 Těchlovice“.  

 

 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


2 
 

3.Schválení ověřovatelů zápisu. 
Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a pana Ludvíka Boučka.   

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2/6/2024 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a pana Ludvíka Boučka. 

 

4.Určení zapisovatele zápisu. 
Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou. 

 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
Usnesení č. 13/2/2020 záměr obce 6/2019 dar pozemku od SŽ – TRVÁ.  

Usnesení č. 11/11/2023 mimoškolní aktivity dětí 700,-Kč – průběžně se vyplácí. 

Usnesení č. 12/11/2023 příspěvek seniorům na dopravné – průběžně se vyplácí. 

Usnesení č. 18/2/2023 záměr uzavření veřejnoprávní smlouvy se statutárním městem Děčín na výkon přenesené 

působnosti ve věci zrušení údajů o místě trvalého pobytu - TRVÁ. 

Usnesení č. 4/11/2023 – záměr obce 6/2023 – TRVÁ – před podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 5/11/2023 – záměr obce 7/2023 – TRVÁ – před podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 4/5/2024 - Schválení dodatku č. 1 smlouvy o dílo „Oprava oplocení a opěrné zdi“, smlouva   

Podepsána 24.5.2024. 

Usnesení č. 5/5/2024 – Schválení dodatku č. 1 smlouvy o dílo „Oprava zpevněných ploch“ smlouva podepsána 

24.5.2024. 

Usnesení č. 6/5/2024  – pacht restaurace v KD č.p. 24 – pachtovní smlouva podepsána 1.6.2024. 

Usnesení č. 7/5/2024 – prodej pozemků LČR - TRVÁ 

Usnesení č. 8/5/2024 – prodej pozemků v Kamenolomu – TRVÁ 

Usnesení č. 10/5/2024 – Darovací smlouva – Kalivoda DC podepsána 19.6.2024. 

Usnesení č. 11/5/2024 – Darovací smlouva – soukromý zemědělec Aleš Vodička podepsána 19.6.2024. 

Usnesení č. 12/5/2024 – Darovací smlouva – David Spilka podepsána 19.6.2024. 

 

6. Rozpočtové opatření č. 4/2024. 
Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovou změnou č. 4/2024. Jedná se především v příjmech o Daň z nemovitých 

věcí a výdajích na činnost místní správy, péče o vzhled obcí a nebytové hospodářství. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 3/6/2024  

Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení rozpočtové změny č. 4/2024 dle předloženého návrhu s finanční částkou 

v příjmech a výdajích 89 500,- Kč. Přílohou zápisu. 

 

7. Schválení hospodaření obce za rok 2023, účetní závěrky a výsledku přezkoumání hospodaření obce 

za rok 2023. 
Starosta seznámil přítomné s výsledkem kontroly hospodaření obce za rok 2023, která proběhla 31.5.2024 se 

zjištěním, že v hospodaření obce za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Návrh závěrečného účtu obce a 

závěrečná zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 je od 11.6.2024 zveřejněna na úřední desce 

OÚ. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 



3 
 

Usnesení č. 4/6/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2024, včetně zprávy a 

výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 a to BEZ VÝHRAD.  

 

8. Schválení vnitřního předpisu obce č. 1/2024. 
Starosta uvedl, že se jedná o předpis upravující rozšíření pravomoci starosty obce k rozpočtovým  

změnám.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 5/6/2024  

Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení vnitřního předpisu obce č. 1/2024 “Rozšíření pravomoci starosty obce k 

rozpočtovým změnám“ s platností od 27.6.2024. 

 

9. Schválení směrnice č. 1/2024 k zadávání VZMR. 
Starosta přítomné informoval, že se jedná o směrnici dle zákona č. 134/2016 Sb., Zákon o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění účinném k 1.1.2021.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 6/6/2024 

Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit směrnici č. 1/2024 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s platností od 

27.6.2024. 

 

10. Návrh na vyřazení DHM z evidence. 
Starosta seznámil přítomné s návrhem na vyřazení DHM – traktor Castelgarden TPC 102 HYDRO prodejem za 

hodnotu 3 000,-Kč.  

 

521 Likvidace 

Inv.číslo   název                                        umístění        zařazení              částka                    kusy 

67 k95     traktor a příslušenství            022 FK ČL     13.12. 2002        123 671,- Kč         1ks 

 

Za třídu 22: 123 671 Kč 

Za druh pohybu 521: 123 671 Kč 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 7/6/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení DHM – traktor Castelgarden TPC 102 HYDRO z evidence majetku prodejem 

za hodnotu 3 000,-Kč.  

 

11. Schválení smlouvy o dílo č. SD-001-2023. 
Starosta přítomné informoval, že se jedná o smlouvu na rekonstrukci kabelového vedení místního rozhlasu z Přední 

Lhoty do Babětína.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 8/6/2024 



4 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo č. SD-001-2023 s firmou JAW.cz s.r.o., se sídlem U Zimoviště 3089/6, 

Horní Počernice, 193 00 Praha 9, provozovna:  Slovanská 861/40, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín 

IČO: 287 04 011 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

12. Volba předsedy Finančního výboru. 
Starosta přítomné informoval, že obdržel rezignaci předsedkyně Finančního výboru zastupitelky Heleny Hauzírkové 

na funkci předsedkyně Finančního výboru s tím, že ve finančním výboru bude nadále pracovat jako jeho člen. 

Starosta navrhl za předsedu FV pana Martina Cvejna. Jiný návrh nebyl podán. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 9/6/2024 

Zastupitelstvo obce schválilo do funkce předsedy finančního výboru zastupitele pana Martina Cvejna. 

 

13. Schválení financování akce „Obnova mostu M-04 u č.p.8 Těchlovice“ 
Starosta uvedl, že požádal o dotaci Ústecký kraj a z programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2024 a chce za 

finanční spoluúčasti obce provést Obnovu mostu M-04 u č.p. 8 Těchlovice. Dotace byla Radou Ústeckého Kraje 

usnesením 214/99R/2024 dne 5.6.2024 schválena ve výši 1 000 000,- Kč.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 10/6/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje spolufinancování akce „Obnova mostu M-04 u č.p. 8 Těchlovice v k.ú. Těchlovice nad 

Labem z projektu „Místní a účelové komunikace“. 

 

14. Různé. 
Starosta přítomné informoval o schválení dotace z Ústeckého kraje z Programu obnovy venkova 2024 ve výši 1 mil Kč 

na obnovu mostu u č.p. 8 Těchlovice. Rekonstrukce již započala. Termín dokončení říjen 2024. 

Starosta dále informoval, že do konce tohoto týdne bude vyhlášeno VŘ na gastro vybavení KD Těchlovice č.p. 24. Po 

schválení zhotovitele by mohla realizace proběhnout v měsících srpen/září 2024. 

Dále informoval přítomné, že již byla podána žádost o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení. V současné době 

probíhá zpracování projektové dokumentace k VŘ. Po schválení dotace a zhotovitele může začít rekonstrukce VO. 

Předpoklad září/říjen 2024. 

 

15. Diskuze. 
Paní Vosáhlová se dotazovala na průběh výměny veřejného osvětlení a zda je k této akci již hotová projektová 

dokumentace. 

Pan starosta odpověděl, že ano a krátce shrnul hlavní body, z čehož vyplynulo, že by do zimy letošního roku mohlo být 

osvětlení vyměněno. 

Dále se paní Vosáhlová informovala na stav, respektive údržbu cyklostezky, přičemž podotkla, že je škoda, že strana 

směrem do Děčína je v pořádku, pěkně posekaná a udržovaná a strana do Ústí nad Labem je posekaná jen ve velmi 

úzkém pruhu, což je bohužel nedostačující, díky převisu zadních, dlouhých travin, nebo dokonce křovin. 

Pan starosta přislíbil, že se na KÚÚK bude informovat na přesnější harmonogram těchto prací a bude se dotazovat na 

možnost sekání v širším úseku, než je tomu doposud. 

K debatě se připojil pan Vosáhlo a požádal o posekání v Zadní Lhotě. Bylo mu sděleno, že se momentálně potýkáme 

s poškozenou mechanizací, a proto je v současné době údržba zeleně prováděna pouze ručně, nebo s pomocí 

křovinořezu, což je pomalejší způsob. Pan starosta slíbil, že Zadní Lhota samozřejmě posekaná bude, jen požádal o 

trochu trpělivosti. 

Paní Vosáhlová dále požádala o informaci, zda je v Domě u kaštanu klimatizace, nebo se jedná jen o ventilaci a dále 

chtěla vědět v jaké délce je záruční doba na stavební práce. 



5 
 

Pan starosta konstatoval, že záruční doba je u stavebních prací 2 roky a u některých technologií delší. Že po tuto 

dobu budeme monitorovat stav budovy, případné sesedání, nebo dokonce problémy které by mohly vyvstat například 

s povětrnostními vlivy a poté bude vše konzultováno a případně zjednána náprava.  

Na závěr se pan Vosáhlo dotazoval, zda došlo k oddělení Přední Lhoty, protože zaznamenal změnu v DZ, kdy tato část 

obce disponuje značením neobsahujícím název obce Těchlovice. Pan starosta konstatoval, že si této změny nevšiml, 

nicméně, k žádnému oddělení nedošlo, Přední Lhota je stále součástí obce. Načež pan Vosáhlo konstatoval, že by tedy 

uvítal samostatné označení Zadní Lhota. Bylo mu sděleno, že toto není možné už jen proto že Zadní Lhota jako 

katastrální území neexistuje. Možný by byl pouze označník nesoucí název Přerov.  

 

16.Závěr. 
Zasedání zastupitelstva obce bylo v 18:48 hod. ukončeno. 

 

 

 

 

 

 

zapsal:      Milada Zumrová 

 

ověřil:       .….……………………………… 

 

ověřil:      .…………………………………… 

 

                                                                                                                         -------------------------------------------- 

                                                                                                                                              starosta  obce 


